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Здравствуйте!
Я профессор Галилео!

 Ребята, на сегодняшнем уроке  
мы  с вами закрепим знания о 
землетрясениях.  Разгадав 
кроссворд прочитаем  в 
выделенном столбце по 
вертикали ключевое слово – 
название науки о землетрясениях
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Человек, профессионально 
занимающийся спасением людей при 

возникновении ЧС

1
Отве
т



1
2
3

4
5

6

7
8

9
10

11

Автор специальной шкалы оценки 
магнитуд при землетрясении
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Страна, в которой был изобретен первый 
прибор, предупреждающий о 

землетрясении
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Опасное природное явления, которое 
может возникнуть как последствие 

землетрясения
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Опасное природное явления, которое 
может возникнуть как последствие 
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Прибор, определяющий возникновение 
землетрясение
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 Землетрясение, вызванное обвалом 
кровель шахт или подземных пустот
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Город, изображенный на картине К. 
Брюллова, в котором произошло 

землетрясение в результате извержения 
вулкана
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Город на о.Сахалин, разрушенный 
землетрясением в 1995 году
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 Прочитайте какое ключевое слово 
получилось по вертикали

р и х т е р
к и т а й

с е л ь
ц у н а м и

с е й с м о г р а ф
о б в а л ь н о е

п о м п е я

с  п  а  с  а  т  е  л
 ь

н е ф т е г о р с к
м а г н и  т у д а

з е м л е т р я с е н и е



МОЛОДЦЫ!
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